
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ - БЮЛЛЕТЕНЬ «БЕЛАЯ»

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов,
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации

Издается с 17.05.2012 № 137 от 14 февраля 2025 г.

Содержание

1 Решение Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 14 февраля 2025 года IV-50/1 «ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА
ОТДЕЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ
РАЙОНУ «О СОСТОЯНИИ ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОВСКОГО
РАЙОНА И ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛЕНИЯ МВД РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ ЗА
2024 ГОД»

2 . Решение Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 14 февраля 2025 года IV-50/2 «ОБ ОТЧЕТЕ РЕВИЗИОННОЙ
КОМИССИИ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД»

3. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 14 февраля 2025 года IV-50/3 «Об утверждении отчета о
результатах приватизации муниципального имущества за 2024 год »

4. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 14 февраля 2025 года IV-50/4 «Об утверждении Перечня
имущества, принимаемого в муниципальную собственность
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области из государственной собственности Курской области»

5. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 14 февраля 2025 года IV-50/5 на «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Беловского района № IV – 48/3 от 15 ноября 2024
года «Об установлении льготной арендной платы»

6. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 14 февраля 2025 года IV-50/6 «О принятии объектов движимого
имущества из государственной собственности Курской области в
собственность муниципального образования «Беловский муниципальный
район» Курской области»

7. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 14 февраля 2025 года IV-50/7 «О принятии объектов движимого
имущества из государственной собственности Курской области в
собственность муниципального образования «Беловский муниципальный
район» Курской области»



8. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской области
от 14 февраля 2025 года IV-50/8 «О внесении изменений в решение
Представительного собрания Беловского района Курской области от 15.11.2023г
№IV-37/5 «Об утверждении Перечня имущества, принимаемого в муниципальную
собственность муниципального района «Беловский район» Курской области из
государственной собственности Курской области»»

9. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 14 февраля 2025 года IV-50/9 «О внесении изменений в решение
Представительного собрания Беловского района Курской области от
22.08.2024г №IV-46/5 «Об утверждении Перечня имущества, принимаемого в
муниципальную собственность муниципального района «Беловский
район» Курской области из государственной собственности Курской
области»



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV-50/1

ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ
«О СОСТОЯНИИ ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА И ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОТДЕЛЕНИЯ МВД РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ ЗА

2024 ГОД»

В целях реализации Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О
полиции", создания условий для обеспечения права граждан, общественных
объединений и организаций, государственных и муниципальных органов на
получение достоверной информации о деятельности полиции, в соответствии с
Уставом муниципального района «Беловский район», приказом МВД РФ от
30.08.2011 N 975 "Об организации и проведении отчетов должностных лиц
территориальных органов МВД России", решением Представительного собрания
Беловского района от 27 ноября 2013 года № 44/1 «О СОГЛАСОВАНИИ
ПОРЯДКА ОТЧЕТА НАЧАЛЬНИКА МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ОТДЕЛА
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
"БЕЛОВСКИЙ" Представительное Собрание Беловского района решило :

1. Отчет начальника отделения МВД России по Беловскому району «О
состоянии правопорядка на территории Беловского района и основных
результатах оперативно-служебной деятельности отделения МВД России по
Беловскому району за 2024 год» принять к сведению (Прилагается).

2. Направить решение Представительного Собрания Беловского района
Курской области «О состоянии правопорядка на территории Беловского района и
основных результатах оперативно-служебной деятельности отделения МВД
России по Беловскому району за 2024 год» в отделение МВД России по
Беловскому району.

3. Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области (Stt�s://b�lr	i�n.g�suslugi.ru) и в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в установленном порядке.

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Н.В. Волобуев

consultantplus://offline/ref=2CE47C6EB81EC8C0471190BE9910E9388EAD60E839F212C3991B25804CY3h0M
consultantplus://offline/ref=2CE47C6EB81EC8C0471190BE9910E9388EAD6AEE3BF212C3991B25804CY3h0M
../../Мои документы/ЗАСЕДАНИЯ 2019/Документ заседания 3-43.doc#Par31
Http://bel.rkursk.ru


Приложение
к решению Представительного Собрания

Беловского района Курской области
от 14 февраля 2025 года № IV-50/1

ОТЧЕТ
НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ «О СОСТОЯНИИ
ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА И

ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛЕНИЯ МВД РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ

РАЙОНУ ЗА 2024 ГОД
Состояние криминогенной обстановки на территории обслуживания отделения

МВД России по Беловскому району характеризуется увеличением числа
зарегистрированных сообщений о преступлениях и иной информации о происшествиях.
Так, за 12 месяцев 2024 года зарегистрировано 2187 сообщений о преступлениях и иной
информации о происшествиях, что на 22,8% больше, чем в 2023 году. По 91-ти
поступившим заявлениям принято решение о возбуждении уголовного дела (-4,2%), по
155-ти – об отказе в возбуждении уголовного дела (-1,3%), по 371 – о передаче по
подследственности (+ 312%).

Несмотря на увеличение общей регистрации, наблюдается снижение количества
зарегистрированных преступлений на 29,8% (с 141- до 99-х) из них число преступлений,
следствие по которым обязательно на 44,6% ( с 92-ти до 51-го), на 2,0% следствие по
которым не обязательно (с 49 до 48). Количество зарегистрированных тяхких
преступлений снизилось на 55,9% ( с 59 до 26).

Основную массу зарегистрированных преступлений по прежнему составляют
преступления совершенные с использованием информационных технологий и кражи.
Их удельный вес в общем количестве преступлений составил 28,3% и 26,3%
соответственно.

В структуре преступлений за отчетный период не допущено разбоев,
вымогательств, грабежей, изнасилований.

Зарегистрировано 5 преступлений по линии незаконного оборота наркотиков
( АППГ-3), 3 по линии незаконного оборота оружия (АППГ-10 –справочно: в 2024 году
было обнаружено 3 схрона с гладкоствольным оружием и боеприпасами)

По линии экономики и противодействия коррупции поставлены на учет 2
преступления ( АППГ-22), из них 1- коррупционной направленности.

Наметилась тенденция снижение преступлений, совершенных лицами, ранее
совершавшими преступление с 62 до 28 (-54,8%), в том числе ранее судимыми с 26 до
14 (-46,2%), в состоянии алкогольного опьянения с 30 до 20 (-39,4%).

Также, на 21,2% уменьшилось количество зарегистрированных преступлений,
совершенных в общественных местах, в том числе совершенных на улице на 12,5%.

В отчетном периоде несовершеннолетними преступления не совершались.
Сотрудниками Отделения в отчетном периоде расследовано 53 преступлений (в

2024 году – 130, снижение на 59,2%), в том числе тяжких и особо тяжких – 13 (-75,5%),
следствие по которым обязательно – 19 (-76,2%), следствие по которым не обязательно –
34 (-32% ). Среди раскрытых преступлений-8 краж имущества (-72,4%), из них 4 кражи
из домов; 2 преступлений экономической направленности (-95,0%), 6 преступлений
совершенных с использованием ИТТ ( +50%), 3 преступления по линии незаконного
оборота наркотиков, 2 преступления по линии незаконного оборота оружия. Направлено
в суд 23 преступления превентивной направленности.

Раскрываемость преступлений составила 55,2%, в том числе тяжких и особо
тяжких – 48,1%, что ниже показателей 2023 года (77,4 и 76,8% соответственно), но



выше среднеобластных ( область: общая расскрываемость 48,0% , тяжких 42,7%.)
Раскрываемость краж снизилась с 65,9% до 38,1%.

Остается проблемным вопрос раскрытия преступлений, совершенных с
использованием информационных технологий. В отчетном периоде зарегистрировано 28
преступлений данной категории (АППГ-25), из них: 21 мошенничеств ( АППГ – 13,
+61,5%). Приостановлено 15 преступлений данной категории ( АППГ -13). Процент
расследованных составил 23,1% (АППГ-17,4%).

В этой связи предлагаю проводить профилактические и разъяснительные
мероприятия совместно с органами власти, главами сельских советов, органов
социальной защиты и прежде всего с престарелыми гражданами, по причине
значительного материального ущерба причиненного потерпевшим, с задействованием
интернет платформ, социальных сетей и личного общения. Сотрудники отделения и в
дальнейшем будут проводить адресную работу с жителями района в рамках отработок,
рейдов и путем размещения информации на всех доступных платформах, с учетом
тенденции увеличения данного вида преступлений по всей России.

Необходимо отметить, что с августа месяца Отделение работает в условиях
действующего правового режима КТО и ЧС. Сотрудники выполняют задачи по
обеспечению безопасности граждан и охране общественного порядка на территории
Беловского района. Оперштабом Курской области 12 августа 2024 года было
рекомендовано населению района временно эвакуироваться. В связи с чем, большая
часть населения выехала за пределы Беловского района.

Сотрудниками Отделения ежедневно осуществляется патрулирование района в
составе 3 передвижных групп на служебном автотранспорте в составе 3 –х сотрудников
полиции и 1-го сотрудника военной полиции. В рамках проверочных мероприятий
проводится отработка жилья, в котором размещены военнослужащие, а также работа по
охране общественного порядка, выявлению лиц, занимающихся мародерством, помощь в
эвакуации населения. Кроме того, ежесуточно задействовано 7 сотрудников несущих
службу на посту полиции.

За период с 06.08.2024 год по настоящее время в ДЧ Отд МВД России по
Беловскому району поступило 907 заявлений и сообщений. Все эти обращения
рассматриваются в установленном порядке. Владельцы транспортных средств
предоставляют информацию о своих автомобилях, оставленных по разным причинам на
территориях, откуда им пришлось эвакуироваться. Зарегистрировано 40 фактов угонов
ТС. Увеличилось количество зарегистрированных заявлений по фактам краж из жилья,
временно оставленного жителями в связи с эвакуационными мероприятиями. Поступило
более 50 заявлений о хищении имущества ( мародерства).

Сотрудниками Отд МВД на постоянной основе обеспечивается сопровождение
сотрудников РЭС при проведении ремонтных работ в серой зоне обслуживания, а также
пожарных при тушении пожаров.

За время работы в особых условиях разыскано и возвращено владельцам 19 ед.
автотранспорта находящегося в розыске, выявлено 1 преступление предусмотренное ст.
222 УК РФ, 1 преступление по ст. 228 УК РФ и 4 преступления по ст. 264.1 УК РФ, на
водителей составлено165 административных протоколов, из них 11 за управление ТС в
состоянии алкогольного опьянения. Всего возбужденно за данный период 18 уголовных
дел.

В завершение своего отчета позвольте поблагодарить всех присутствующих за
оказанную нам поддержку и доверие, а также принятие активного участия в решении
задач правоохранительной направленности. Мы всегда готовы к самому тесному
взаимодействию и поддержим любую здоровую инициативу, касающуюся обеспечения
общественного порядка и безопасности граждан нашего района.



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV-50/2

ОБ ОТЧЕТЕ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ БЕЛОВСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ
"Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Положения о
Ревизионной комиссии Беловского района Курской области, утвержденного
решением Представительного Собрания Беловского района Курской области " О
Ревизионной комиссии Беловского района Курской области» от 23.11.2012 N
33/4, рассмотрев Отчет о деятельности Ревизионной комиссии Беловского
района Курской области за 2023 год, Представительное Собрание Беловского
района Курской области решило:

1. Принять к сведению Отчет о деятельности Ревизионной комиссии
Беловского района Курской области за 2024 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области (Stt�s://b�lr	i�n.g�suslugi.ru) и опубликованию в периодическом
печатном издании-бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Н.В. Волобуев

consultantplus://offline/ref=AA67E9CA557B7E6907C0425EA1B6E0DD37982DE3F6178BEDB549089414957804FBF2C6E9985EB7D1i9KDI
Http://bel.rkursk.ru


Приложение
к решению Представительного Собрания

Беловского района Курской области
от 14 февраля 2025 года № IV-50/2

О Т Ч Е Т
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД.

1. Общие положения
Настоящий отчет о работе Ревизионной комиссии Беловского района

Курской области (далее Ревизионная комиссия), подготовлен в соответствии с
пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011г.№6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 3 статьи 20
Положения о Ревизионной комиссии Беловского района Курской области,
утвержденного Решением Представительного Собрания Беловского района
Курской области от 09.09.2022г. №IV-26/1, согласно которого Ревизионная
комиссия ежегодно подготавливает отчет о своей деятельности, который
направляется на рассмотрение в Представительное Собрание Беловского
района Курской области и размещается на официальном сайте в сети
«Интернет» только после его рассмотрения.

Настоящий годовой отчет о работе Ревизионной комиссии, содержит итоги
проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. В отчете
отражена деятельность Ревизионной комиссии по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля.

Компетенция Ревизионной комиссии, как органа внешнего муниципального
финансового контроля, определена Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-
ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
(далее Федеральный закон от 07.02.2011г. № 6-ФЗ), Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ
от 05.04.2013г.), Уставом муниципального района «Беловский район» Курской
области, Положением о Ревизионной комиссии Беловского района Курской
области, утвержденным Решением Представительного Собрания Беловского
района Курской области от 09.09.2022г. №IV-26/1, Регламентом Ревизионной
комиссии Беловского района Курской области, утвержденным Решением
Представительного Собрания Беловского района Курской области от
16.02.2023г. №IV-30/4.

В соответствии с требованиями Федерального закона № 6–ФЗ от
07.02.2011г., Решением Представительного Собрания Беловского района
Курской области от 09.09.2022г. №IV-26/1 «Об утверждении Положения о
Ревизионной комиссии Беловского района Курской области» (далее Положения о
Ревизионной комиссии) Ревизионная комиссия наделена правами юридического
лица.

Штатная численность Ревизионной комиссии составляет 2 единицы:
председатель, ведущий инспектор. Все сотрудники имеют высшее
профессиональное образование.

Ревизионная комиссия, обладает организационной и функциональной
независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.
Организация работы строится на укреплении и развитии основополагающих
принципов: законности, объективности, эффективности, независимости,
открытости и гласности.



Ревизионная комиссия является членом Курской областной Ассоциации
контрольно – счетных органов.

Деятельность Ревизионной комиссии в 2024 году осуществлялась на
основании заключенных соглашений о передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля с 14 муниципальными
образованиями.

Ревизионная комиссия осуществляет свою деятельность на основе
ежегодных планов работы, которые разрабатываются и утверждаются
Ревизионной комиссией самостоятельно, с учетом необходимости реализация
основных полномочий Ревизионной комиссии, установленных
законодательством.

План работы Ревизионной комиссии на 2024 год размещен в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального района «Беловский район» Курской области (Stt�:b�l.rkursk.ru)

Проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
осуществлялось с использованием стандартов внешнего муниципального
финансового контроля.

2. Основные итоги работы в 2024 году
В отчетном периоде Ревизионная комиссия являлась участником

бюджетного процесса муниципального образования, обладающим
определенными бюджетными полномочиями. В процессе своих полномочий
осуществляла работу по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля, обеспечивая единую систему контроля формирования и исполнения
бюджета муниципального района, а так же бюджетов сельских поселений на
всех стадиях бюджетного процесса.

В 2024 году Ревизионная комиссия принимала участие в заседаниях
Курской областной Ассоциации контрольно – счетных органов, активно
участвовала в обучающих семинарах в режиме видеоконференций, по
проведению внешнего государственного (муниципального) финансового аудита
(контроля). Материалы семинаров использовались для обеспечения
унифицированных требований к подготовке, проведению контрольных и
экспертно - аналитических мероприятий и оформлению их результатов, по
дальнейшему совершенствованию методологического обеспечения
муниципального финансового контроля на территории Беловского района
Курской области.

Учитывая современные требования, предъявляемые к внешнему
муниципальному финансовому контролю, Ревизионная комиссия ориентируется
не только на оценку законности расходования бюджетных средств, но и на
анализ эффективности использования муниципального имущества и
финансовых ресурсов.

Ревизионной комиссией Беловского района Курской области в 2024 году
проведено 117 контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в том
числе:

- 2 контрольных мероприятия;
-15 экспертно-аналитических мероприятий по подготовке заключений на

годовой отчет об исполнении бюджета;
- 15 экспертно-аналитических мероприятий по подготовке заключений на

проекты решений о бюджете;
- 40 экспертно-аналитических мероприятий по подготовке заключений на

проекты решений о внесение изменений в решение о бюджете;
-45 экспертно-аналитических мероприятий по подготовке ежеквартальных

информаций по исполнению местного бюджета.
Контрольная и экспертно-аналитическая деятельность в 2024 году была

направлена не только на выявление, но и на предотвращение финансовых
нарушений при использовании бюджетных средств, на защиту муниципальных
интересов в области финансово - экономической политики, выявление и
пресечение фактов нецелевого, неэффективного расходования средств



местного бюджета муниципальных образований Беловского района,
нерационального использования муниципальной собственности.

Все проверки были ориентированы на оказание практической помощи
субъектам проверок в вопросах правильного ведения бухгалтерского учёта,
формирования бюджетной отчётности, соблюдения требований
законодательства при использовании бюджетных средств.

Для повышения эффективности и качества контрольной и экспертно-
аналитической работы особое внимание уделялось изучению методических и
нормативно-правовых документов, необходимых для проведения контроля.

Результаты проведенных мероприятий в 2024 году способствуют
дальнейшему укреплению финансовой дисциплины, сокращению количества
правонарушений в бюджетной сфере, обеспечение стабильности бюджетного
процесса.

Информация о результатах проведенных контрольных и экспертно-
аналитических мероприятиях публикуется в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального
района «Беловский район» Курской области (Stt�:b�l.rkursk.ru)

3. Общая характеристика контрольных мероприятий
Ревизионной комиссией в 2024 году было запланировано проведение 4

контрольных мероприятий.
В связи с введением режима ЧС федерального уровня и проведением

контртеррористической операции на территории Курской области
распоряжением Ревизионной комиссии Беловского района Курской области от 9
сентября 2024 года № 20 «О внесении изменений в распоряжение Ревизионной
комиссии Беловского района Курской области от 28.12.2023г. №11 «Об
утверждении Плана работы Ревизионной комиссии Беловского района Курской
области на 2024 год» отменены 2 контрольных мероприятия.

Ревизионной комиссией в 2024 году было проведено 2 контрольных
мероприятия:

- Проверка законности и эффективности (результативности и экономности)
использования межбюджетных трансфертов предоставленных из бюджета
муниципального района «Беловский района» бюджету муниципального
образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области за
2023 год;

- Аудит в сфере закупок в рамках полномочий, определенных статьей 98
Федерального закона от 05.04.2013г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» в Администрации Малосолдатского сельсовета
Беловского района Курской области за 2023 год.

По результатам проведенных контрольных мероприятий Ревизионной
комиссией составлены акты проверок, оформлены отчеты и направлена
информация о результатах проведенных мероприятий руководителям объектов
контроля.

Объем проверенных средств в 2024 году составил 8 345,1 тыс. руб.
Установлено нарушений на сумму 388,7 тыс. руб.

В ходе контрольных мероприятий нецелевого использования денежных
средств в проверяемых объектах контроля выявлено не было. Основными
нарушениями являются несоблюдение отдельных статей БК РФ, ГК РФ,
Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. а также ряда нормативных
документов, регламентирующих порядок осуществления бюджетного учета,
бухгалтерского учета.

Обобщая результаты проведенных в 2024 году контрольных мероприятий,
Ревизионная комиссия отмечает, что выявленные проверками нарушения, как
правило, не носили характер злоупотреблений, а связаны в основном с
неправильным применением руководителями организаций и их финансовыми
службами норм действующего законодательства, а также невнимательностью,
ослаблением контроля и ответственности исполнителей.



В целях принятия надлежащих мер и устранения выявленных нарушений и
недостатков, руководителям проверенных учреждений в 2024 году направлено 1
представления, которые находились на контроле до полного устранения
отмеченных в них нарушений.

4. Общая характеристика экспертно-аналитической деятельности и
основные оценки ее результатов

В отчетном периоде Ревизионная комиссия осуществляла экспертно-
аналитическую деятельность, которая была направлена на предотвращение
потенциальных нарушений и недостатков на стадии экспертизы проектов
муниципальных правовых актов, их корректировки с точки зрения законности,
целесообразности и эффективности использования средств бюджета,
муниципального имущества, недопущения коррупционных проявлений.

За 2024 год проведено 115 экспертно-аналитических мероприятия, в том
числе: на основании статьи 157 Бюджетного кодекса РФ подготовлено:

-15 заключений на годовой отчет об исполнении бюджета за 2023 год (1
заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района
«Беловский район» Курской области за 2023 год; 14 заключений на годовой
отчет об исполнении бюджетов муниципальных образований Беловского района
Курской области за 2023 год);

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия
проанализировано фактическое исполнение доходных и расходных статей
местного бюджета по объему, структуре и целевому назначению, проведен
анализ источников финансирования дефицита бюджета, состояния
муниципального долга, сделаны соответствующие выводы.

Состав представленной годовой бюджетной отчетности в целом содержал
полный объем форм бюджетной отчетности и позволил оценить бюджетную
деятельность субъектов бюджетной отчетности в проверяемом периоде.

По итогам внешней проверки каждому объекту проверки направлены
заключения, в которых отражены замечания, не содержащие существенных
искажений бюджетной отчетности и не повлиявшие на достоверность и
финансовый результат.

- 40 заключений по проектам решений о внесении изменений в решение о
бюджете на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (5 заключений по
проектам решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального
района «Беловский район» Курской области на 2024 год и на плановый период
2025-2026 годов; 35 заключений по проектам решений о внесении изменений в
решение о бюджете муниципальных образований Беловского района Курской
области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов);

В рамках предварительного контроля осуществлялся анализ основных
параметров бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,
распределения расходов бюджета, сформированных по программному
принципу. Предлагаемые проектами решений изменения, соответствовали
нормам бюджетного законодательства.

- 45 заключений на отчет об исполнении бюджета: за 1 квартал, первое
полугодие и 9 месяцев 2024 года (15 заключений на отчет об исполнении
бюджета за 1 квартал 2024года, 15 заключений на отчет об исполнении бюджета
за 1 полугодие 2024 года, 15 заключений на отчет об исполнении бюджета за 9
месяцев 2024 года);

- 15 заключений по проектам решений о бюджете на 2025 год и на плановый
период 2026-2027 годов (1 заключение на проект решения о бюджете
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов, 14 заключений по
проектам решений о бюджете муниципальных образований Беловского района
Курской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов).

В ходе экспертизы проектов решений о бюджете проанализированы
основные показатели прогноза социально экономического развития на 2025-2027
годы, осуществлена проверка соответствия представленного проекта решения о
бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов действующим



правовым актам, оценена обоснованность расчетов параметров основных
прогнозных показателей бюджета; проанализированы показатели доходных и
расходных статей бюджета, размер долговых обязательств и дефицита
(профицита) бюджета.

В заключении отмечено, что формирование проекта бюджета
осуществлено в соответствии с БК РФ и Положением «О бюджетном процессе в
муниципальном районе «Беловский район» Курской области, Положением «О
бюджетном процессе» в муниципальных образованиях Беловского района
Курской области.

В ходе экспертно-аналитической деятельности в 2024 году уделялось
основное внимание профилактике нарушений, определению эффективности и
целесообразности расходования финансовых ресурсов. Организованное
взаимодействие с разработчиками проектов позволило оперативно устранить
замечания.

Основными причинами сохранения типичных нарушений является, в т.ч.
регулярное изменение бюджетного законодательства, недостаточное
методическое сопровождение его исполнения, недостатки правового
регулирования расходных полномочий муниципальных образований.

5. Выводы и основные задачи на 2025 год.
Задачи, поставленные перед Ревизионной комиссией на 2024 год,

выполнены в полном объеме.
В 2025 году Ревизионная комиссия продолжит работу по

совершенствованию внешнего муниципального финансового контроля в
Беловском районе Курской области.

План работы Ревизионной комиссии на 2025 год сформирован с учетом
осуществления возложенных полномочий, среди которых приоритетными
являются мероприятий по контролю за исполнением местного бюджета и
расходованием бюджетных средств.

Постоянным плановым мероприятием является экспертиза проектов
нормативно правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. Работа
Ревизионной комиссии направлена на совершенствование бюджетного процесса
и обеспечение большей прозрачности при формировании и исполнении бюджета
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области и бюджетов сельских поселений, входящих в состав муниципального
района.

Важными составляющими в работе Ревизионной комиссии в 2025 году
остаются обеспечение методологического единства, качества организации и
осуществления внешнего муниципального финансового контроля, повышение
результативности контрольной и экспертно-аналитической деятельности.

Ревизионная комиссия продолжит работу по дальнейшему развитию
сотрудничества и взаимодействия по вопросам совершенствования внешнего
муниципального финансового контроля, взаимного обмена информацией и
опытом с Контрольно-счетной палатой Курской области, Ассоциацией
контрольно-счетных органов Курской области и контрольно-счетными органами
муниципальных образований.



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV- 50/3

Об утверждении отчета о результатах приватизации
муниципального имущества за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от
21.12.2001года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Уставом муниципального района «Беловский район» Курской
области, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального
имущества на 2024 год, утвержденным решением Представительного Собрания
Беловского района Курской области от 28.05.2024г. №IV-42/7, Представительное
Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального
имущества за 2024 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Беловского района, начальника управления
(архитектора района) Илькухина Ю.А.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области (Stt�s://b�lr	i�n.g�suslugi.ru) и опубликованию в периодическом
печатном издании-бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Курской области Е.Н. Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Н.В. Волобуев

consultantplus://offline/ref=3C7E015240EEDE2B728C03B26B55E0409C32A6D8549181792A2AE660657FA2ECCD95CFD44A29BB22u6pEM
consultantplus://offline/ref=3C7E015240EEDE2B728C03B26B55E0409C32A7D8579A81792A2AE660657FA2ECCD95CFD44A29BC22u6p5M
consultantplus://offline/ref=3C7E015240EEDE2B728C1DBF7D39BA4C9A38FED654928B277175BD3D3276A8BB8ADA96960E24BC216D04BEuCp8M
Http://bel.rkursk.ru


Приложение
к решению Представительного Собрания

Беловского района Курской области
от 14 февраля 2025 года № IV-50/3

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества за 2024 год.

Решением Представительного Собрания Беловского района Курской
области от 28.05.2024 №IV-42/7 утвержден прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2024 год.

В Программу приватизации муниципального имущества на 2024 год
утвержденную решением Представительного Собрания Беловского района
Курской области 28.05.2024г. №IV-42/7 было включено 3 объекта имущества.
Программа приватизации муниципального имущества, с учетом изменений и
дополнений, внесенных решением Представительного Собрания Беловского
района Курской области от 17.07.2024г. №IV-45/3 «О внесении изменений и
дополнений в прогнозный план (Программу) приватизации муниципального
имущества муниципального района «Беловский район» Курской области на 2024
год» дополнена одним объектом движимого имущества.
В 2024 году на электроном аукционе было реализовано имущество:

- автобус для перевозки детей, марка, модель ТС –ПАЗ 32053-70, VIN -
Х1М3205ВХЕ0003858, 2014 года выпуска, модель №двигателя 523420
Е1005971, кузов (кабина, прицеп) №Х1М3205ВХЕ0003858, цвет кузова-желтый,
мощность двигателя, л.с. (кВт) 122,4л.с. (90), рабочий объем двигателя , куб.см
4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная
максимальная масса кг.6270, государственный регистрационный номер АТ02346
на сумму 178 000 (сто семьдесят восемь тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС 20 %
– 29 666 (двадцать девять тысяч шестьсот шестьдесят шесть) руб. 67 коп;
- автобус для перевозки детей, марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, VIN -
Х1М3205СХС0004488, 2012 года изготовления, модель №двигателя 523400
С1006308, кузов (кабина, прицеп) №Х1М3205СХС0004488, цвет кузова-желтый,
мощность двигателя, л.с. (кВт) 124л.с. (91.2), рабочий объем двигателя , куб.см
4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная
максимальная масса кг.6270, государственный регистрационный номер АТ03546
на сумму 149 000 (сто сорок девять тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС 20 % –
24 833 (двадцать семь тысяч сто шестьдесят шесть) руб. 33 коп;
- автобус для перевозки детей, марка, модель ТС -ПАЗ 32053-70,
VIN -Х1М3205СХС0004131, 2012 года изготовления, модель №двигателя 523400
С1005058, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205СХС0004131, цвет кузова-желтый,
мощность двигателя, л.с. (кВт) 124л.с. (91.2), рабочий объем двигателя, куб.см
4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная
максимальная масса кг.6270, государственный регистрационный номер АТ04046,
на сумму 178 000 (сто семьдесят восемь тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС 20 % –
29 666 (двадцать девять тысяч шестьсот шестьдесят шесть) руб. 67 коп.

Объект движимого имущества: автобус ПАЗ-32053-70, VIN Х1K3205"`A0004500,
категория ТС D, 2012 года изготовления, на аукцион не выставлялся в 2024 году.
Объект приватизации разбит в результате обстрела территории Кондратовского
сельсовета Беловского района Курской области в 2024 году. Планируется
исключение из плана приватизации муниципального имущества и списание
вышеуказанного объекта.
Таким образом, доход бюджета муниципального района «Беловский район»
Курской области в 2024г. от реализации имущества составил: 450
500 (четыреста пятьдесят тысяч пятьсот рублей) 00 коп.



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV- 50/4

Об утверждении Перечня имущества, принимаемого в
муниципальную собственность муниципального

образования «Беловский муниципальный район» Курской
области из государственной собственности Курской

области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Представительного Собрания Беловского района
Курской области «О порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью Беловского района Курской области» от 21.05.2014 г. № 48/6,
договором пожертвования №МГ-241873 от 07.11.2024г., Представительное
Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень движимого имущества, принимаемого
в муниципальную собственность муниципального образования «Беловский
муниципальный район» Курской области по договору пожертвования №МГ-
241873 от 07.11.2024г. от акционерного общества «Михаловский ГОК имени
Андрея Владимировича Варичева», согласно приложению к настоящему
решению.

2. Наделить правом распоряжения движимым имуществом, указанным в
приложении к настоящему решению Администрацию Беловского района Курской
области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области (Stt�s://b�lr	i�n.g�suslugi.ru) и опубликованию в периодическом
печатном издании-бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Курской области Е.Н. Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Н.В. Волобуев

Http://bel.rkursk.ru


Приложение
к решению Представительного Собрания

Беловского района Курской области
от 14 февраля 2025 года № IV-50/4

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Беловский район» Курской области по договору
пожертвования №МГ-241873 от 07.11.2024г.

от акционерного общества «Михаловский ГОК имени Андрея Владимировича
Варичева»

№ п/п Наименование ТМЦ Единица
измерения

Количество Стоимость руб.

1 Щебень СМС фракции 5-40 мм тонн 599,65 98942,34



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV-50/5

О внесении изменений в решение Представительного
Собрания Беловского района № IV – 48/3 от 15 ноября 2024

года «Об установлении льготной арендной платы»
В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года N

58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", постановления Правительства Курской области от 30.08.2024 года №
716- пп «Об установлении льготной арендной платы» , Представительное Собрание
Беловского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Беловского района № IV – 48/3
от 15 ноября 2024 года «Об установлении льготной арендной платы» следующие
изменения :

а) Пункт 1 изложить в новой редакции :

« 1. Установить с 1 августа 2024 года по 30 июня 2025 года льготную арендную
плату в размере одного рубля по договорам аренды муниципального имущества (в том
числе земельных участков) находящегося в собственности МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» Курской области, а также
земельных участков, государственная собственность которых не разграничена» .

б) в пункте 2 слова "31 декабря 2024 года" заменить словами "30 июня 2025 года".

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Курской области Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Курской области Н.В.Волобуев

consultantplus://offline/ref=19CA6A200B01C3D4EAFF6F7E603B0DD1576070770425680D1740B4D395703B37EF2242980F86C328E19BD5D319FC680C1D95354152715AA9L5yEF
consultantplus://offline/ref=731DCE3FA27B7612A46BB14AAD9ED8E1F8FB33E96E9F76E9B4A86178A0017F1E56CD0E05D9687571B45B88E4AD26413E9139511D98DE2B9AF70054A6b0t2F
consultantplus://offline/ref=731DCE3FA27B7612A46BB14AAD9ED8E1F8FB33E96E9F76E9B4A86178A0017F1E56CD0E05D9687571B45B88E5AD26413E9139511D98DE2B9AF70054A6b0t2F


ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV-50/6

О принятии объектов движимого имущества
из государственной собственности Курской области

в собственность муниципального образования
«Беловский муниципальный район» Курской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о
передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта
Российской Федерации или муниципальную собственность, из муниципальной
собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Беловский муниципальный
район» Курской области, решением Представительного Собрания Беловского района
Курской области «О порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью Беловского района Курской области» от 21.05.2014 г. № 48/6, на
основании писем комитета региональной безопасности Курской области от 23.01.2025
№ 31-01-01-30/718, областного казенного учреждения «Центр обеспечения выполнения
полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территории от
чрезвычайных ситуаций Курской области» от 03.02.2025 № 131-02-05,
Представительное Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять из государственной собственности Курской области в собственность
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской области
движимое имущество, указанное в приложении № 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы администрации Беловского района – начальника управления (архитектора
района) Илькухина Ю.А.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального
образования «Беловский муниципальный район» Курской области
(Stt�s://b�lr	i�n.g�suslugi.ru) и опубликованию в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Курской области Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Курской области Н.В.Волобуев

Http://bel.rkursk.ru


Приложение 1
к решению Представительного Собрания Беловского района Курской области

от 14 февраля 2025 г. № IV-50/6

Перечень
движимого имущества, принимаемого из государственной собственности Курской области в собственность муниципального

образования «Беловский муниципальный район» Курской области

№№
п/п Наименование ТСО

Кол-
во
(шт.)

Инвентарный
номер

Адрес и место
размещения ТСО

Год ввода в
эксплуатацию

Балансовая
стоимость
(руб.)

1 I5 аудиосервер [S-20/16(m-1) в комплекте:
Инжектор РоЕ 3 класса Qm	t�k QN-5I30-1 шт.

1 101343211 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 42 294,85

2 Микрофон уличный М- 500 в комплекте:
защитный козырек S-005-1 шт.

1 101343044 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 15 436,86

3 Щит с монтажной панелью ЩМП-2, размером
500х400х220мм, степень защиты I554 в
комплекте : устройство защиты фидерных линий
проводного вещания УЗФЛ-ПВ-10-2 шт.

1 101343049 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 11 646,95

4 Шкаф металлический с DIN-рейками и
заземлением на 16 модулей,
телекоммуникационный напольный ШТК-М-
27.6.8-3ААА в составе
Полка перфорированная СВ-75, глубина 750мм-2
шт.;
Блок электрических розеток 19" в пластиковом
корпусе на 8 гнезд высотой 1U с фильтром, БР-
16-008 без шнура с выключателем, 8 розеток-1
шт.;
комплект проводов заземления для настенных и
напольных шкафов ПЗ-ШТК-М-1 шт.
Комплект монтажный №2 (винт, гайка с защелкой,
шайба пласт.) (1упак.=50шт) КМ-2-50-1 к-т.
монтажный комплект рельсов для 19" стойки-2
шт.
Розетка открытой проводки двухгнездная с
заземлением, 16А, 220В-1 шт.

1 101343057 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 112 323,69



модуль вентиляторный V-FQN-2Т 19" 1U, 2
вентилятора-1 шт.
органайзер кабельный горизонтальный с крышкой
19" 1U ГКЗ-1U-9005-1 шт.
выключатель автоматический «I[K» AQ47-29 I5
16А характеристика С-1 шт.
Бокс модульный для автоматических
выключателей наружной установки: КМПн 2/4- 1
шт.

5 QSW-3470-28X`-Q"-Управляемый коммутатор 1 101343074 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 44 464,93

6 Q S V - 1 9 2 0 - 1 2 - Q " - М у л ь т и с е р в и с н ы й
маршрутизатор

1 101343091 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 180 321,87

7 Сервер оповещения ТКС « Марс-Арсенал» (10
линия)

1 101343093 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 872 000,28

8 МФУ лазерный `�r�C W�rk"�ntr� A225DNI 1 101343105 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 46 663,27

9 Блок акустического оповещения БАО-600Т 1 101343113 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 785 525,15

10 Блок акустического оповещения БАО-600Т 1 101343114 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 785 525,15

11 Трансформатор тороидальный 100В/30В ТТП-300 1 101343125 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 14 413,53

12 Трансформатор тороидальный 100В/30В ТТП-300 1 101343127 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 14 413,53

13 Трансформатор тороидальный 100В/30В ТТП-30 1 101343129 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 14 413,53

14 Трансформатор тороидальный 100В/30В ТТП-300 1 101343130 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 14 413,53

15 Безнаборное абонентское громкоговорящее
устройство DIGL�UD-A-8 (в комплекте с
адаптером питания 220В/12В 0,35А DIGL-АDРТ)

1 101343158 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 21 651,34

16 Комплект взаимноориентирующихся
специализированных рупорных
громкоговорителей 4штх150Вт АС-600

1 101343163 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 242 285,10

17 Комплект взаимноориентирующихся
специализированных рупорных
громкоговорителей 4штх150Вт АС-600

1 101343164 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 242 285,09

18 Источник бесперебойного питания "ИПБ1.5КА.9-
11 на 1500VQ 19" (в комплекте с АКБ, карта
удаленного управления SNK5 AY506-1 шт.)

1 101343182 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 105 760,17

19 Батарейный модуль с установкой в стойку для 1 101343196 сл. Белая, Советская 31.10.2023 60 590,80



ИБП БМ"ИПБ1,5-3КА.9-11/3U площадь, 1 (ЕДДС)
20 Стол компьютерный размер 130х70х60 1 101364389 сл. Белая, Советская

площадь, 1 (ЕДДС)
31.10.2023 5 477,60

21 Компьютерное кресло 1 101364383 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

31.10.2023 4 489,26

22 Пульт "МАРС-АРСЕНАЛ" (моноблок) 1 сл. Белая, Советская
площадь, 1 (ЕДДС)

2020 294 027,53

Итого: 22 3 930 424,01



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV-50/7

Об утверждении Перечня имущества, принимаемого в
муниципальную собственность муниципального
образования «Беловский муниципальный район»
Курской области из государственной собственности
Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Представительного Собрания Беловского района Курской области «О
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Беловского
района Курской области» от 21.05.2014 г. № 48/6, на основании распоряжения
Правительства Курской области от 27.09.2024г. №817-рп, договора №414 от
03.10.2024г., Представительное Собрание Беловского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень движимого имущества (товарно-
материальные ценности), принимаемого в муниципальную собственность
муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области из государственной собственности Курской области, согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального
образования «Беловский муниципальный район» Курской области
(Stt�s://b�lr	i�n.g�suslugi.ru) и опубликованию в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Курской области Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Курской области Н.В.Волобуев

Http://bel.rkursk.ru


Приложение 1
к решению Представительного Собрания Беловского района Курской области

от 14 февраля 2025 г. № IV-50/7

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества (товарно-материальные ценности), принимаемого в

муниципальную собственность муниципального образования
«Беловский муниципальный район» Курской области
из государственной собственности Курской области

№ п/п Наименование ТМЦ Единица
измерения

Количество Стоимость руб.

1 Баллон пропанный,50 л Шт. 15 77250,00

2 Газ сжиженный (СПБТ) Кг. 300 24001,20

итого 101 251,20



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV-50/8

О внесении изменений в решение Представительного
собрания Беловского района Курской области от
15.11.2023г №IV-37/5 «Об утверждении Перечня
имущества, принимаемого в муниципальную
собственность муниципального района «Беловский
район» Курской области из государственной
собственности Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Представительного Собрания Беловского района Курской области «О
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Беловского
района Курской области» от 21.05.2014 г. № 48/6, договором пожертвования № МГ-
230919 от 31.05.2023г. с учётом фактического принятия, Представительное Собрание
Беловского района Курской области РЕШИЛО:

1. Перечень движимого имущества, принимаемого в муниципальную
собственность муниципального образования «Беловский муниципальный район»
Курской области по договору пожертвования №МГ-241873 от 07.11.2024г. от
акционерного общества «Михаловский ГОК имени Андрея Владимировича Варичева»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Наделить правом распоряжения движимым имуществом, указанным в
приложении к настоящему решению Администрацию Беловского района Курской
области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального
образования «Беловский муниципальный район» Курской области
(Stt�s://b�lr	i�n.g�suslugi.ru) и опубликованию в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Курской области Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Курской области Н.В.Волобуев

Http://bel.rkursk.ru


Приложение
к решению Представительного Собрания
Беловского района Курской области
от 14 февраля 2025 г. № IV-50/8

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области по договору пожертвования №МГ-241873 от 07.11.2024г.

от акционерного общества «Михаловский ГОК имени Андрея Владимировича
Варичева»

№ п/п Наименование ТМЦ Единица
измерения

Количество Стоимость руб.

1 Щебень СМС фракции 5-40 мм тонн 7999,15 5095426,57



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № IV-50/9

О внесении изменений в решение Представительного
собрания Беловского района Курской области от 22.08.2024г

№IV-46/5 «Об утверждении Перечня имущества,
принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Беловский район» Курской
области из государственной собственности Курской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Представительного Собрания Беловского района Курской области «О
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Беловского
района Курской области» от 21.05.2014 г. № 48/6, договором пожертвования №МГ-
240860 от 13.05.2024г. с учётом фактического принятия, Представительное Собрание
Беловского района Курской области РЕШИЛО:

1. Перечень движимого имущества, принимаемого в муниципальную
собственность муниципального района «Беловский район» Курской области по
договору пожертвования №МГ-240860 от 13.05.2024г. от акционерного общества
«Михаловский ГОК имени Андрея Владимировича Варичева» изложить в новой
редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Наделить правом распоряжения движимым имуществом, указанным в
приложении к настоящему решению Администрацию Беловского района Курской
области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального
образования «Беловский муниципальный район» Курской области
(Stt�s://b�lr	i�n.g�suslugi.ru) и опубликованию в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района Курской области Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области Курской области Н.В.Волобуев

Http://bel.rkursk.ru


Приложение
к решению Представительного Собрания
Беловского района Курской области
от 14 февраля 2025 г. № IV-50/9

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской
области по договору пожертвования №МГ-240860 от 13.05.2024г.

от акционерного общества
«Михаловский ГОК имени Андрея Владимировича Варичева»

№ п/п Наименование ТМЦ Единица
измерения

Количество Стоимость руб.

1 Щебень СМС фракции 5-40 мм тонн 3967,70 654671,32

Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08
Тираж 100 экз., бесплатно.
Главный редактор Ярыгин А.М.
Ответственный за выпуск Плохих В.В.


